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Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades destinadas a la operación y
mantenimiento de la infraestructura básica en
ecología 

Servicios médicos al personal de PEMEX 
Proyectos de infraestructura social de salud 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 

Aportaciones para el pago de pensiones y
jubilaciones al personal de PEMEX 

Prestación de servicios de
telecomunicaciones internos a PEMEX 
Programas de adquisiciones 

Prestación de servicios corporativos técnico,
administrativo y financiero a los organismos
subsidiarios de PEMEX 
Proyectos de infraestructura social de
asistencia y seguridad social 
Otros proyectos de infraestructura social 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Otros programas de inversión 

 214,554,667

 187,387,635

 11,501,365,573
 150,066,112
 262,136,524

 13,589,594
 22,223,205

 8,988,454,471

 1,076,972,292

 700,561,964

 9,383,862,946

 95,186,960

 19,166,311
 100,726,546

 22,204,378
 20,354,162
 12,591,930

 987,125,134
 208,875,402

 214,554,667

 187,387,635

 11,501,365,573
 
 
 
 

 8,988,454,471

 1,076,972,292

 

 9,383,862,946

 

 
 

 
 
 
 
 

 208,031,964

 127,839,189

 7,922,170,421
 
 
 
 

 

 960,040,518

 

 6,247,774,399

 

 
 

 
 
 
 
 

 5,510,064

 59,342,446

 3,539,109,830
 
 
 
 

 

 116,931,774

 

 1,748,221,585

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 1,012,639

 206,000

 40,085,322
 
 
 
 

 8,988,454,471

 

 

 1,387,866,962
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 262,136,524

 13,589,594
 22,223,205

 

 

 700,561,964

 

 95,186,960

 19,166,311
 100,726,546

 22,204,378
 20,354,162
 12,591,930

 987,125,134
 208,875,402
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 262,136,524

 13,589,594
 22,223,205
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 95,186,960

 19,166,311
 100,726,546

 22,204,378
 20,354,162
 12,591,930

 987,125,134
 208,875,402
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Función pública y buen gobierno

Entorno ecológico

Personal activo y jubilado saludable y con
calidad de vida

Pensiones y jubilaciones

Servicios de telecomunicaciones en
PEMEX

Gestión corporativa a los organismos
subsidiarios de PEMEX

 214,554,667

 187,387,635

 11,949,381,008

 8,988,454,471

 1,777,534,256

 18,314,404,955

 214,554,667

 187,387,635

 11,501,365,573

 8,988,454,471

 1,076,972,292

 16,848,174,132

 208,031,964

 127,839,189

 7,922,170,421

 

 960,040,518

 11,723,266,270

 5,510,064

 59,342,446

 3,539,109,830

 

 116,931,774

 3,252,544,955

 

 

 

 

 

 

 1,012,639

 206,000

 40,085,322

 8,988,454,471

 

 1,872,362,907

 

 

 448,015,435

 

 700,561,964

 1,466,230,823

 

 

 448,015,435

 

 700,561,964

 1,466,230,823
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Función Pública

Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

 214,554,667

 41,217,162,325

 214,554,667

 38,602,354,103

 208,031,964

 20,733,316,398

 5,510,064

 6,967,929,005

 

 

 1,012,639

 10,901,108,700

 

 2,614,808,222

 

 2,614,808,222

 

 

3

3

Coordinación de la Política de Gobierno

Combustibles y Energía

 214,554,667

 41,217,162,325

 214,554,667

 38,602,354,103

 208,031,964

 20,733,316,398

 5,510,064

 6,967,929,005

 

 

 1,012,639

 10,901,108,700

 

 2,614,808,222

 

 2,614,808,222

 

 

1

3

Gobierno

Desarrollo Económico

 214,554,667

 41,217,162,325

 214,554,667

 38,602,354,103

 208,031,964

 20,733,316,398

 5,510,064

 6,967,929,005

 

 

 1,012,639

 10,901,108,700

 

 2,614,808,222

 

 2,614,808,222

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GASTO PROGRAMABLE  41,431,716,992  38,816,908,770  20,941,348,362  6,973,439,069   10,902,121,339  2,614,808,222  2,614,808,222   
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 534,002,222,253

                     GASTO NO PROGRAMABLE

    ESTADO DE RESULTADOS

      INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA
DEUDA
      DEPRECIACIONES 

      RESERVAS 

    AUMENTOS DE ACTIVO 

    DISMINUCIONES DE PASIVO 

    DISMINUCIONES DE CAPITAL /
PATRIMONIO 
    OTROS 

 492,570,505,261

 80,526,482,108

 62,662,369,271

 765,621,562

 17,098,491,275

 412,044,023,153

 

 

 

GASTO TOTAL

M001 Actividades de apoyo administrativo  7,464,311,186  7,464,311,186  5,475,491,871  1,504,323,370   484,495,945     


